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ciekawe zajęcia w bibliotece, konkursy
plastyczne i literackie. Ponadto mamy w
planach spotkanie autorskie ze znana już
czytelnikom pisarką dla dzieci p. Joanną
Krzyżanek, wyjazd na Targi Książki do
Poznania oraz wiele innych zaskakujących
niespodzianek. 
Drodzy czytelnicy w bibliotece szkolnej
czekają na Was książki , które zabiorą
was we wspaniałą podróż do krainy bajek,
odkryją przed Wami nieznane opowieści i
zadziwiające historie.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

"Kto czyta książki, żyje
podwójnie"-Umberto Eco
                                       

Nasza szkoła zgłosiła się do ogólnopolskiego programu „Książki
naszych marzeń”!  Program „Książki naszych marzeń”
realizowany jest w roku szkolnym 2015/2016. Udział w projekcie 
umożliwił zakup książek do naszej  biblioteki szkolnej w celu
promocji czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijania ich
kompetencji i zainteresowań czytelniczych. W ramach projektu
złożyliśmy wniosek do organu prowadzącego i udało się pozyskać
środki finansowe w wysokości 2700 zł. Na zakup książek
niebędących podręcznikami. Uczniowie, rodzice i nauczyciele
stworzyli listę tytułów które chcieliby mieć w naszej szkolnej
bibliotece.
Książki te swoją fabułą mają rozbudzać ciekawość młodego
czytelnika otaczającą go rzeczywistością i inspirować do
twórczego działania.
Uczniowie będą mogli wypożyczać książki na okres ferii letnich i
zimowych, co powinno pogłębiać w nich nawyk czytania i
podtrzymywać zainteresowanie czytaniem. Opiekunowie biblioteki
szkolnej p. Halina Nowakowska i p. Danuta Czubalska przewidują
wiele atrakcji związanych z ralizacją projektu, min.

Ksiązki Naszych Marzeń

W bibliotece

       
                 KSIĄŻKI NASZYCH MARZEŃ

S P

Szkoła
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   POMÓŻMY ZWIERZĘTOM PRZETRWAĆ ZIMĘ

Zbliżają się ferie zimowe. Cieszymy się ze śniegu i zabaw na świeżym powietrzu. Zima jest jednak trudnym
okresem dla zwierząt, ponieważ muszą intensywnie szukać pożywienia i walczyć z mrozem. Dzikie zwierzęta to
te, które żyją na łonie natury np.: sarny, dziki, zające, jeże, borsuki, lisy, jelenie, oraz wielka ilość ptaków: sójki,
kowaliki, sroki, sikory, wróble, mazurki, dzięcioły, kawki, gawrony, kosy, kwiczoły oraz wiele innych. Zwierzęta te
zwykle stronią od towarzystwa ludzi, jednak zimą, kiedy brakuje pożywienia potrzebują naszej pomocy.
Możemy również dokarmiać zwierzęta w lesie, na łąkach czy polach sypiąc żołędzie, kasztany, buraki,
kukurydzę, marchew, ziemniaki, jabłka, czy wykładając siano lub sianokiszonkę. Pokarmy te uzupełniają
niedobory wody i składników mineralnych w organizmie. Możemy podać również sól w postaci lizawki. Z
dostarczaniem pokarmu nie wolno jednak przesadzać. Robimy to jedynie w warunkach ciężkich – zagrażających
życiu zwierząt. W łagodne zimy zwierzęta powinny radzić sobie same.

Zwierzęta leśne można dokarmiać tylko w
porozumieniu z miejscowym leśniczym lub kołem
łowieckim.
Karmę dostarcza się  do stałych punktów tj. paśniki,
buchtowiska, pod drzewami.
Pamiętajmy!!! W okresie zimowym jeszcze
groźniejsze niż mróz i brak pożywienia są wałęsające
się, biegające bezpańsko psy. Czynią one poważne
straty zwłaszcza wśród saren. Jesteśmy
odpowiedzialni za nasze czworonogi!!!
Psy w lesie należy prowadzić na smyczy!
Podczas mrozów nie zapominajmy o naszych
pupilach.
1.  Nie pozostawiajmy naszych milusińskich na
zewnątrz budynków. Szczególnej opieki wymagają
psy/koty stare i chore!
2.  Zwierzęta gospodarskie powinny przebywać w
budynkach gospodarczych (nie na polu czy łące).
3.  Budy dla psów należy uszczelnić, wypełnić słomą,
można przed wejściem do budy przybić zasłonkę z
grubego koca.
4.  Regularnie napełniajmy miskę świeżą wodą.
5.  Zimą nasz pies potrzebuje zdecydowanie więcej

kalorii, aby ogrzać organizm. Podajmy  karmę a nie
odpadki.
6.  Nie zakładajmy psom metalowych łańcuchów
bezpośrednio na szyję bez skórzanej obroży.
 Pies, który przez dłuższy czas pozostaje w jednym
miejscu, jest szczególnie narażony na odmrożenia.
8.  Koty nie są przystosowane do mrozów i w tak
niskich temperaturach giną. Nie pozostawiajmy ich na
zewnątrz, pozwólmy im schronić się w ciepłym
miejscu.
Możemy dokarmiać ptaki pamiętając jednak o kilku
zasadach:

Sikorki

1.  Dokarmianie rozpoczynajmy dopiero, gdy spadnie
śnieg. Podczas bezśnieżnej zimy ptaki powinny radzić
sobie same.
2.  Nie wsypujmy do karmników resztek, które nam
pozostały - zawierają przyprawy i konserwanty, które
mogą tylko zaszkodzić zwierzętom. Do karmienia
ptaków używamy tylko naturalnych produktów.
3.  Nie wolno karmić ptaków produktami solonymi i
spleśniałymi.
                                       ANIA  I   MARTA 

Inter.
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Zapusty

Tradycyjnie  przed  feriami odbył się w
naszej szkole Bal Choinkowo –
Karnawałowy. Tego dnia hala zamieniła
się w salę balową. Kolorowe dekoracje
zachęcały do zabawy. Na początku
uczniowie klas piątych zaprezentowali 
spektakl teatralny pt.,, Kopciuszek”.
Świetna muzyka Dj Marcina sprawiła, że
wszyscy  bawili się doskonale.
Powodzeniem cieszyły się tańce w
parach, grupkach, kółkach  czy też
zabawy takie jak; pociąg, kaczuszki,
węże i inne korowody taneczne. Na balu
nie zabrakło  postaci z  bajek.  Punktem
kulminacyjnym jak przystało na
prawdziwy bal  był wybór króla i
królowej. Zaszczyt ten przypadł Olkowi
Michalakowi i Martynie Jabłońskiej  Rada
Rodziców przygotowała dla wszystkich
napoje, ciasto i ciepły posiłek.

Bal Karnawałowy

Bal Karnawałowy

  KARNAWAŁ ZA NAMI
     W naszym kraju karnawał pojawił się za czasów
szlachty sarmackiej, a staropolskie obchody określane
były jako zapusty, które trwały od Trzech Króli do
Wielkiego Postu. W tym okresie w Polsce bawiono się 
bardzo hucznie. Szczególnie popularne były kuligi
oraz  maszkary czyli zabawy polegające na zakładaniu
masek. 
W miastach bawiono się urządzając barwne pochody
maskaradowe. Nieocenioną przysługę podczas zabaw
karnawałowych oddawały maski, które pomagały
pozostać anonimowym.
Na wsi z kolei ucztowano w karczmach. Po wsiach
zaczęły chodzić turonie, niedźwiedzie I wilki, drogami
włóczyły się tabuny wesołych przebierańców,
odwiedzających domy i zbierających dary. Twarze
czerniono sobie sadzą, wkładano przedziwne stroje,
śpiewano wesołe piosenki i domagano się przy tym
pieniędzy bądź jedzenia. Najbardziej popularne postaci
karnawałowe to: turoń, koza, niedźwiedź, śmierć.
      W kalendarzu chrześcijańskim ostatni czwartek
przed Wielkim Postem, znany jest jako tłusty
czwartek. Wedle tradycji, w tym dniu dozwolone jest
objadanie się. Najpopularniejsze potrawy to pączki i
faworki, zwane również chruścikami. Według jednego
z przesądów, jeśli ktoś w tłusty czwartek nie zje ani
jednego pączka - nie będzie mu się wiodło.
Trzy ostatnie dni karnawału to tzw. Mięsopust. A Środa
Popielcowa – oznacza początek Wielkiego Postu -
oczekiwania na Wielkanoc. 
                                                              PAULINA

Szkoła

Szkoła

Szkoła
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POZNAJMY SIĘ...  WYWIAD Z PANIĄ MAGDALENĄ FRĄTCZAK - 

Natalia i Ola: Od jak dawna pracuje Pani na rzecz
naszej szkoły?
Pani Magdalena Frątczak: Na rzecz tutejszej szkoły
pracuje od momentu  kiedy moja córka rozpoczęła
naukę w tutejszej szkole , czyli od sześciu lat.
N i O: Od kiedy jest Pani Przewodniczącą Rady
Rodziców w naszej szkole?
M.F.: Przewodniczącą Rady Rodziców w Szkole
Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Św.
Małgorzaty  zostałam wybrana w roku szkolnym 
2011/12.  W tym roku obchodzę  5-lecie pełnienia tej
funkcji.
N i O: W jakim celu jest powołana Rada Rodziców i
jakie są jej zadania?
M.F.: Tak ogólnie można powiedzieć, że  Rada
Rodziców jest organem składającym się z
przedstawicieli rodziców uczniów  danej szkoły ,
powołanym do współpracy ze szkołą w zakresie
spraw związanych z jej zadaniami statutowymi. Rada
Rodziców  powoływana jest corocznie, współpracuje
ściśle z Radą Rodziców i Dyrektorem Szkoły.  Wśród
najważniejszych  zadań Rady Rodziców wymienić
należy:
·  Występowanie do dyrektora i innych organów
szkoły, organu prowadzącego szkołę, oraz organu

sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskami i
opiniami we wszystkich sprawach szkoły,
·  Uchwalanie w porozumieniu z radą pedagogiczną
programu wychowawczego dostosowanego  do
potrzeb danego środowiska obejmującego wszystkie
treści  o charakterze profilaktycznym skierowane do
uczniów, nauczycieli  i rodziców
·  Gromadzenie funduszy z dobrowolnych składek
rodziców  oraz z innych źródeł.
Ponadto do innych kompetencji Rady Rodziców 
należy:
·  Udział przedstawicieli rodziców w komisji
konkursowej powołanej w celu wyboru dyrektora
·  Opiniowanie podjęcia i prowadzenia w szkole
działalności przez stowarzyszenia  i inne organizacje
·  Wnioskowanie i opiniowaniem w kwestiach
związanych z obowiązkiem noszenia przez uczniów
jednolitego stroku na terenie szkoły.

N i O: W jaki sposób powoływana jest Rada
Rodziców i ilu liczy członków?
M.F.: Rada Rodziców to instytucja szkolna, w skład
której wchodzą rodzice ze wszystkich klas w szkole.
Zanim zostanie powołana  Rada Rodziców, w
pierwszej kolejności  dokonywane są w szkole 
wybory do Rad oddziałowych, które odbywają  się na
pierwszym zebraniu rodziców w każdym roku
szkolnym. W naszej szkole jest 11 klas, z czego
każda posiada trójkę klasową. Z tej trójki wybierana
jest jedna osoba pełniąca rolę delegata do Prezydium
Rady Rodziców. Wybory te przeprowadza się w
głosowaniu tajnym. Jak już wspomniałam w naszej 
szkole istnieje aktualnie 11 klas , więc Rada Rodziców
liczy 11 przedstawicieli  rad oddziałowych, wybranych
w tajnych wyborach przez zebranie Rady Rodziców
danego oddziału. Przewodniczący wybierany jest
spośród członków prezydium oczywiście również w
tajnych wyborach. Mam zaszczyt pełnić funkcję
Przewodniczącej naszej Rady Rodziców.
N i O: Jak Pani ocenia współpracę rodziców ze
szkołą?
M.F.: Moim zdaniem  współpraca rodziców ze szkołą
tj. dyrekcją, radą pedagogiczną oraz uczniami jest
efektywna. Myślę, że podejmowane wspólne 
działania  w zakresie współorganizacji uroczystości,
wydarzeń i imprez szkolnych integują nas.

P. Magdalena Frątczak Szkoła
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   PRZEWODNICZĄCĄ RADY RODZICÓW NASZEJ SZKOŁY

N i O: W jaki sposób rodzice wspierają  szkołę?
M.F.: Rodzice wspierają szkołę poprzez uczestnictwo
w  działaniach na rzecz szkoły oraz  pomoc przy
organizacji uroczystości i wydarzeń szkolnych :
Choinka szkolna , Piknik rodzinny, Wigilia Klasowa itp.
Ponadto z funduszy Rada Rodziców dokonuje zakupu
nagród dla uczniów biorących udział w różnych
konkursach i zawodach, pokrywa koszty przejazdu
uczniów biorących udział w zawodach sportowych na
szczeblu wojewódzkim  i ogólnopolskim, partycypuje
w kosztach zakupu sprzętu i wyposażenia sal
lekcyjnych np. zakup tablicy interaktywnej, sprzętu
multimedialnego.
N i O: Czy Rada Rodziców przewiduje  jakieś
niespodzianki dla uczniów w najbliższym czasie?
M.F.: Oczywiście ! Rada Rodziców planuje
niespodziankę  i to już niebawem ! Nie mogę jednak
zdradzić szczegółów, bo wtedy nie będzie to już
niespodzianką.
N i O: Czy Rada Rodziców interesuje się sukcesami
naszych uczniów?
M. F.: Oczywiście, że tak!  Jesteśmy z Was bardzo
dumni gdy zdobywacie nagrody. Bardzo nas cieszą
Wasze osiągnięcia na szczeblu gminnym,
powiatowym, wojewódzkim oraz  ogólnopolskim.
To Wasza ciężka praca oraz nauczycieli, którzy Was
przygotowują w danej dziedzinie.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów !!!

N i O: Czy warto poświęcić swój czas prywatny na
cel społeczny jakim jest praca w Radzie?
M. F.: Dzięki pracy w Radzie Rodziców  możemy
czynnie uczestniczyć w życiu szkoły , wspólnie
podejmować decyzje, i realizować przedsięwzięcia.
Wszystko co robimy, robimy dla naszych dzieci, więc
warto poświęcić swój  czas na takie działania. Praca ta
daje dużo satysfakcji i zadowolenia.
N i O: Wiemy, że w przyszłym roku w związku z
dalszym etapem edukacji Pani córki współpraca z
naszą szkołą się zakończy. Czy będzie Pani miło
wspominać  naszą szkołę.?
M. F.: Czas niestety tak szybko biegnie ,sześć lat
minęło w mgnieniu oka. Po tylu latach współpracy
będzie mi bardzo trudno rozstać się z Wami , ale
zawsze będę miło wspominać ten czas. W związku z
powyższym korzystając z okazji chciałabym
serdecznie  podziękować Dyrekcji, Radzie
Pedagogicznej, Samorządowi Uczniowskiemu  oraz
Rodzicom, za współpracę na rzecz naszej szkoły .
N i O: Jak Pani lubi spędzać czas wolny?
M. F.: W wolnym czasie bardzo lubię  słuchać muzyki
i  czytać książki.
N i O: Jakie jest Pani ulubione miejsce ziemi?
M. F.: Moim ulubionym miejscem  jest nasze Morze
Bałtyckie. Bardzo lubię tam jeździć zwłaszcza latem.
Jest tam bardzo pięknie i  można tam naprawdę
odpocząć.
N i O: Dziękujemy za wywiad.  OLA I NATALIA

Konkurs recytatorski

Konkurs Strażacki

Szkoła

Szkoła
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W NASZEJ BIBLIOTECE WARTO PRZECZYTAĆ...

Czytelnikom, którzy lubią dobrą
zabawę oraz niespodziewane
zwroty akcji, polecamy serię
książek pt. „Magiczne drzewo”.
Andrzeja Maleszki.
Historia rozpoczyna się od
straszliwej burzy, która trwała trzy
dni i trzy noce. Trzeciego dnia
piorun uderzył w wielki dąb, ale nie
był to zwyczajny dąb, było to
Magiczne Drzewo, które potem
zostało przerobione na tysiące
przedmiotów, a każdy zachował w
sobie cząstkę magicznej mocy.
Jednym z tych przedmiotów było
Czerwone Krzesło. Miało
niesamowitą moc spełniania
ludzkich życzeń. Tych dobrych i
tych złych. Główni bohaterowie:
Filip, Tośka i Kuki, czerwone
krzesło i ciotka(Wiki)
„Rozłąka sprawia , że serce kocha
bardziej”. Dzieci bardzo 

chciały wrócić do rodziców , nie
mogły bez nich żyć. Przeżywały
śmieszne i straszne przygody.
Książka powiada o przyjaźni,
miłości do rodziców i wspólnym
dążeniu do celu. Jak również o tym,
że rodzina powinna być razem
,nawet wtedy, gdy nie zawsze się
ze sobą zgadza. 
Przygody opisane w kolejnych
tomach książki są jeszcze bardziej
zwariowane i fascynujące. Te oraz
inne opisane w książkach
przygody, które toczą się z
szybkością gry komputerowej,
sprawiają, że cykl o magicznym
drzewie jest jedną z najchętniej
czytanych  książek. 
Na podstawie ,,Magicznego
Drzewa” Andrzej Maleszka
wyreżyserował oglądany na całym
świecie cykl filmowy.

Andrzej Maleszka
Urodzony 3 marca 1955 w
Poznaniu, reżyser i scenarzysta,
specjalizujący się w twórczości dla
dzieci i młodzieży.Twórca wielu
sztuk teatralnych, teatru telewizji i
filmów. Nominowany i nagradzany
wieloma nagrodami. Cykl
"Magiczne drzewo" Andrzeja
Maleszki zdobył 19 listopada 2007
w Nowym Jorku międzynarodową
Nagrodę Emmy w kategorii
produkcji telewizyjnych dla dzieci i
młodzieży.

Magiczne Drzewo

A. Maleszko

Magiczne Drzewo

Słowo od Andrzeja Maleszki 
Dzieci nie znoszą się nudzić, są
niecierpliwe. Chłoną wszystko w
niesamowitym tempie. Chcą wciąż
nowych informacji i emocji. Ale
przede wszystkim chcą
niezwykłej wyobraźni, uwielbiają
eksperymenty.  Dlatego tworząc
Magiczne Drzewo, chciałem
inspirować ich wyobraźnię.
Stworzyć opowieść, która będzie
dla nich bardziej fascynująca niż
gra komputerowa. I mając
atrakcyjność gry, będzie zamiast
agresji dawać dobrą energię,
rozwijać ich wyobraźnię. KINGA

"Książkę „Magiczne drzewo”
można kupować dziecku w
ciemno. Autor posiada wyjątkową
zdolność patrzenia na świat
oczami dzieci. W tym świecie
codzienność w sposób naturalny
przeplata się magią. Powieść warto
też polecić rodzicom, którzy chcą,
żeby ich dzieci zaczęły czytać. Ta
książka, może pokonać gry
komputerowe! Drzewo jest
dowodem na to, że można napisać
powieść dla dzieci atrakcyjną, a
zarazem mądrą."

Inter.

Inter.

Inter.


